
Małopolski Kongres „Klimat – GOZ –
Powietrze”

Blisko 300 przedstawicieli samorządów, nauki, biznesu i organizacji
społecznych zgromadził Małopolski Kongres „Klimat – GOZ – Powietrze”,
który miał miejsce 15 i 16 października bieżącego roku. Dwudniowe
wydarzenie poświęcone zostało najważniejszym obecnie wyzwaniom –
zmianie klimatu, gospodarce o obiegu zamkniętym (GOZ) oraz poprawie
jakości powietrza.

Zmiana klimatu, czyste powietrze i gospodarka o obiegu
zamkniętym to wyzwania, przed którymi stoi Małopolska.
Ale to również obszary, w których od lat prowadzimy
intensywne działania, szukając właściwych rozwiązań.



Małopolski Kongres „Klimat – GOZ – Powietrze” to
doskonała okazja do wspólnej dyskusji przedstawicieli
samorządów, nauki, biznesu i organizacji
pozarządowych. Chcemy rozmawiać nie tylko o
strategiach, planach i programach, ale przede wszystkim
o konkretnych rozwiązaniach – od spółdzielni
energetycznych i termomodernizacji, po zieloną
infrastrukturę – powiedział Wicemarszałek Województwa
Małopolskiego Ryszard Pagacz.

W programie Kongresu znalazły się liczne panele tematyczne i warsztaty, realizowane
w trzech głównych blokach:

Gospodarka o Obiegu Zamkniętym: od GOZ w Europie po lokalne realizacje –
dobre praktyki, działania edukacyjne, zarządzanie zasobami.
Transformacja energetyczna i neutralność klimatyczna: rola samorządów w
transformacji energetycznej, samowystarczalność gmin, energia z wodoru,
społeczności energetyczne (klastry, spółdzielnie, wirtualne elektrownie), sztuczna
inteligencja a wyzwania klimatyczne.
Powietrze i jakość środowiska: zieleń jako narzędzie przeciwdziałania smogowi,
problematyka powietrza w uzdrowiskach, termomodernizacja zabytków,
przekonujące podejście do OZE.

Poza salą obrad – wyjazd studyjny i debata młodzieżowa

Podczas drugiego dnia odbyły się wyjazd edukacyjny, podczas którego uczestnicy
mogli zobaczyć na żywo praktyczne zastosowanie rozwiązań związanych z GOZ w
Krakowie. Natomiast młodzież i studenci zostali zaproszeni do udziału w Debacie
Oksfordzkiej „Młodzi dla klimatu”, będącej wspólną inicjatywą UMWM i AGH.

Dlaczego warto było wziąć udział w kongresie?

Uczestnicy Małopolskiego Kongresu „Klimat – GOZ – Powietrze” otrzymali:

konkretne, sprawdzone narzędzia ułatwiające realizację ekologicznych
przedsięwzięć u siebie – w samorządzie, organizacji, firmie,
dostęp do wiedzy ekspertów oraz praktyków – z inspiracjami i przykładami działań
zbliżonych do codziennej rzeczywistości lokalnej,
szansę na nawiązanie współpracy i wymianę doświadczeń w atmosferze
otwartości i partnerstwa.



Organizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego w
ramach projektów  LIFE‑IP EKOMAŁOPOLSKA, LIFE „Małopolska w zdrowej atmosferze”
oraz środków Krajowego Planu Odbudowy. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli:
Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Ministerstwo Energii,  Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Krakowie, JM Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie,
prof. dr hab. inż. Jerzy Lis; JM Rektor Politechniki Krakowskiej, prof. dr hab. Andrzej
Szarata; JM Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Piotr Jedynak.

Uczestnicy Kongresu Klimat-GOZ-Powietrze



Uczestnicy panelu klimatycznego

Stoisko informacyjne Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości



Warsztaty Smart Lab – innowacyjne rozwiązania GOZ

Panel dyskusyjny „Zieleń w kontekście działań antysmogowych”



Uczestnicy przy stoisku edukacyjnym Zespołu Parków
Krajobrazowych WM

Panel dyskusyjny „Lokalny potencjał OZE – szanse dla rozwoju
samorządów lokalnych?”



Uczestnicy panelu dyskusyjnego

Zespoły zajmujące się organizacją kongresu



Panel dyskusyjny „Sztuczna inteligencja a wyzwania klimatyczne –
pomoc czy przeszkoda”

Uczestnicy debaty oksfordzkiej



Debata oksfordzka – „Transformacja energetyczna i wdrażanie
GOZ są szansą na zwiększenie konkurencyjności polskiej
gospodarki, a nie obciążeniem”

Kongres odbywał się w ramach działania E3 projektu LIFE EKOMALOPOLSKA
„Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa
małopolskiego” (LIFE-IP EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze
środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.


